
ELEKTRONICKÉ RECEPTY – NOVĚ A POVINNĚ

I g. Re ata Golasíko á, I g. Petr Kou ký
ISSS, Hrade  Králo é, . du a 

1eRecept



Součas ý stav

2eRecept – součas ý stav

 elektro i ká preskrip e fu guje a ázi do ro ol osti
 v lednu 2017 bylo vystaveno  241 405 eRp, ož je ej í  od začátku fu go á í 

s sté u, de í počt  dosahují  tisí  sta e ý h eRp

  ro e  zaháje  prá e a o é  s sté u eRecept

 s sté  usí odpo ídat te h i k  i ezpeč ost ě še  ároků  a ýz a ý 
s sté  stát í sprá  soké zatíže í, r hlé odez , a i ál í za ezpeče í 
oso í h dat

 od . led a  elektro i ká preskrip e pro še h  po i á



Har o ogra  dodá í IS eRecept

3

 do konce ledna - t oře í a akceptace pro ádě ího projektu

 ú or až srpen - ý oj SW ve dvou etapá h, testo á í, t oře í dokumentace

 duben - zpřístup ě í testo a ího prostředí pro dodavatele lékár i ký h,
lékařský h, e o ič í h IS a pro ZP

 čer e e až srpen - o ěřo a í pilot í provoz ve ra ý h lokalitá h, paralel í
provoz stá ají ího řeše í a o ého IS eRecept

 září - migrace dat, p utí stá ají ího s sté u pro předepiso á í, zaháje í
ploš ého pilot ího provozu v tr á í 3 ěsí ů

 listopad - akceptace díla, zaháje í provozu še h částí s sté u pro še h
subjekty

eRecept – harmonogram IS



IS eRecept – o při ese

4

 pl é respekto á í součas ého z ě í legislativy pro še h realizo a é
funkcionality

 pl é respekto á í již e istují í h s sté ů eGovernmentu a jejich užití
v a i ál í ož é íře pl ě v souladu se Strategií eGovernment

 bude připra e reagovat na případ é z ě legislativy a zpro ozňo á í
o ý h s sté ů v rá i stát í sprá a zej é a v oblasti eHealth

 prakticky stopro e t ě za ezí falzifikaci re eptů
 ýhledo ě ušetří z ač é fi a č í prostředk při za eze í předepiso á í

dupli it í h léči
 pro še h zai tereso a é bude zdrojem širokého a ko plet ího spektra

i for a í

eRecept – o při ese



IS eRecept – o ude u ět

5

 každý eRecept bude ít jed oz ač ý alfa u eri ký ide tifikátor a bude

ulože v Ce trál í úložišti elektro i ký h re eptů
 4 cesty předá í ide tifikátoru pacientovi (SMS, e-mail, papíro á prů odka,

e o á/ o il í aplikace)

 pl é uží á í s sté ů a funkcionalit eGovernmentu )áklad í registry,

JIP/KAAS, ISDS, KMVS – CzechPoint, CMS, eIDAS - NIA)

 užití e o ého rozhra í a o il í h aplika í pro ra é skupiny

uži atelů lékaři, pacienti)

 u ož ě í přístupu pacienta k eškerý sta e ý a da ý re eptů
jeho oso ě

eRecept – o ude u ět



IS eRecept – o zatí  eu í

6

Etapa II (2018 – 2020) – zá isí na s h ále í a rže ý h legislati í h
z ě záko a o léči e h, záko a o á ko ý h látká h a přísluš ý h hlášek
 spuště í léko ého záz a u pacienta – úpra a legislativy, defi o á í prá

přístupu (rozsahu oprá ě ý h osob)

 kontrola duplicit – zá isí na spuště í léko ého záz a u pacienta

 interakce – zá isí na spuště í léko ého záz a u pacienta

 rozšíře í počtu položek LP na eReceptu – úpra a legislativy

 eRecepty na OPL – úpra a legislativy

eRecept – plá ova é fu k io ality



7eRecept – jak to funguje



Využití služe  eGover e tu

8

 Enterprise architektura v souladu s eGovernmentem

 Projekt s h ále  od ore  hla ího ar hitekta

 )áklad í registr  – ztotož ě í pa ie ta
 eGON Service Bus – komunikace s CzechPOINTem

 NIA – identita pacienta

 Elektro i ký o ča ský průkaz – identita pacienta

eRecept – využití služe  eGover e tu



Způso y ko u ika e

9

 D a způso  ko u ika e – te h i ké / izuál í

 We o é služ  SOAP – základ í rozhra í 

 I for ač í s sté  – lékaři, lékár í i, e o i e, zdra ot í pojišťo
 We o á aplika e – pa ie ti, lékaři, Poli ie ČR, SÚKL, MZdr

 Mo il í aplika e – pa ie ti, lékaři

eRecept – způso y ko u ika e



Použité te h ologie

10

 Celý s sté  je udo á  jako so e dostup ý
 D oji e dato ý h e ter, d ojité HA
 Odděle á aplikač í a dato á i frastruktura
 VMware / OracleVM

 RDBMS Oracle Database 12c (RHEL 7 Linux)

 Java

 Windows Server 2016 / Internet Information Services 10

 F5 BIG-IP

 Mo il í aplika e – iOS, Android

eRecept – použité te h ologie



Výko ové para etry

11

 Počet zpra o a ý h re eptů za rok: . .
 Počet zpra o a ý h re eptů za hodi u: .  / .

 Pás o soké zátěže – ěhe  pra o í h d ů  časo é  roz ezí :  - 15:00

 Pás o ízké zátěže – ěhe  pra o í h d ů  časo é  roz ezí :  – 7:00, 

i opra o í d .

 Mi i ál í počet součas ý h uži atelů e o é aplika e: 

 Prů ěr á odez a e o ý h služe :  s
 Prů ěr á odez a e o é aplika e: s

eRecept – Výko ové para etry



12







15



Děkuje e za pozor ost

16eRecept


